
 
 

UCHWAŁA NR XIV/103/2025 
RADY GMINY WYSOKIE 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wysokie 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, ze zm.) Rada Gminy Wysokie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wysokie 
w przypadku przewidzianych przepisami prawa oraz w innych ważnych dla Gminy Wysokie sprawach. 

2. Celem konsultacji jest: 

1) poznanie opinii mieszkańców o poddanej konsultacjom społecznym sprawie, 

2) zapewnienie mieszkańcom uczestnictwa w rozstrzyganiu o ważnych dla Gminy sprawach. 

§ 2. Konsultacje w zależności od przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) ogólno gminny; 

2) lokalny – dotyczący mieszkańców określonego terenu Gminy lub zainteresowanej grupy środowiskowej. 

§ 3. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy nie są wiążące dla organów Gminy. 

§ 4. 1. Uprawnieni do udziału w konsultacjach są (w zależności od przedmiotu konsultacji): 

1) wszyscy mieszkańcy Gminy, lub, o ile konsultacja społeczna dotyczy określonej części Gminy, mieszkańcy 
tej określonej części Gminy 

2) określona grupa społeczna mieszkańców Gminy, której dotyczy przedmiot konsultacji społecznych, 

3) organizacje pozarządowe obejmujące terenem działania Gminę 

4) inni uczestnicy, których interes wiąże się z przedmiotem konsultacji społecznych. 

2. Konsultacje społeczne uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich mieszkańców. 

§ 5. Konsultacje mogą polegać w szczególności na: 

1) wyrażeniu opinii i uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji; 

2) udzieleniu odpowiedzi na podstawowe pytanie lub pytania; 

3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

§ 6. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzane w następujących formach: 

1) karty konsultacyjnej; 

2) otwartych spotkań z mieszkańcami w tym zebrań środowiskowych z udziałem przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, klubów i stowarzyszeń działających na terenie gminy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 3316



3) wyrażenia opinii przez organy pomocnicze gminy; 

4) badań opinii mieszkańców w formie ankiet, w tym także badań przeprowadzonych na zlecenie przez 
wyspecjalizowane podmioty; 

5) sondaży internetowych i telefonicznych; 

6) innej, umożliwiającej łatwy dostęp do konsultacji społecznych wszystkim zainteresowanym. 

§ 7. 1 Konsultacje mogą być przeprowadzane: 

1) w przypadku gdy wymóg konsultacji wynika z przepisów ustawy; 

2) z własnej inicjatywy; 

3) na pisemny wniosek Wójta; 

4) na pisemny wniosek co najmniej 10% mieszkańców gminy, w przypadku gdy konsultacja ma zasięg całej 
gminy, a w przypadku konsultacji obejmującej miasto, sołectwo, wieś, ulicę – co najmniej 20% 
mieszkańców zamieszkujących obszar objęty konsultacją. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien określać jej przedmiot oraz zasięg terytorialny. 

3. Wniosek mieszkańców, o którym mowa w ust. 1 pkt 4 powinien zawierać dodatkowo: 

1) wyznaczenie reprezentanta lub reprezentantów wnioskodawców; 

2) listę osób popierających wniosek zawierający ich imiona, nazwiska, adresy zamieszkania, numer 
ewidencyjny PESEL oraz własnoręczny podpis. 

3) uzasadnienie wniosku. 

4. Konsultacje przeprowadza Wójt Gminy Wysokie. 

§ 8. 1. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych podejmuje Wójt Gminy w formie 
zarządzenia. 

2. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji określa: 

1) cel/przedmiot/sprawę będącą przedmiotem konsultacji; 

2) obszar, na którym mają być przeprowadzone konsultacje, a jeżeli konsultacje dotyczą określonego 
środowiska wskazanie grup środowiskowych, których dotyczą; 

3) wskazanie osób uprawnionych do udziału w konsultacjach; 

4) miejsce i czas przeprowadzenia konsultacji (datę rozpoczęcia i datę zakończenia), przy czym czas trwania 
konsultacji nie może być krótszy niż 7 dni; 

5) wybraną formę lub formy konsultacji. 

6) Inne niezbędne do prawidłowego przebiegu konsultacji zapisy. 

3. Wszystkie decyzje dotyczące czasu, formy, sposobu oraz formy przeprowadzania konsultacji podejmuje 
Wójt Gminy Wysokie w formie zarządzenia. 

§ 9. 1. Wójt Gminy przedstawia informację o wynikach przeprowadzonych konsultacji, w terminie 30 dni 
od dnia ich zakończenia.  

2. Informację, o której mowa w ust. 1 Wójt Gminy umieszcza na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
i stronie internetowej Urzędu oraz na najbliższej po przeprowadzeniu konsultacji sesji wszystkim radnym. 

3. Wyniki konsultacji mogą zostać również przedstawione w prasie lokalnej lub w inny sposób 
umożliwiający mieszkańcom Gminy zapoznanie się z wynikami. 

§ 10. Koszty przeprowadzenia konsultacji ponosi Gmina. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wysokie. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXVIII/203/2021 Rady Gminy Wysokie z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Wysokie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3316



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wysokie 

 
 

Jarosław Nowakiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3316


	UCHWAŁA NR XIV/103/2025 RADY GMINY WYSOKIE z dnia 4 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3
	pkt 3 w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2
	pkt 4 w § 8 ust. 2
	pkt 5 w § 8 ust. 2
	pkt 6 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2025-07-04T10:40:10+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




